
 
C O M U N E  D I  L O R O  C I U F F E N N A  

P r o v i n c i a  d i  A r e z z o  
 
 

 

 

 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 10 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE SINDACALE 
 

N. 4 DEL 13-03-2025 
 
 

Ufficio:  
 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI CHIUSURA ALLA 
VIABILITA' STRADA VIALE MICHELANGELO NEL TRATTO 
COMPRESO TRA L'INTERSEZIONE CON VIA VITTORIO VENETO 
FINO ALL'INTERSEZIONE CON VIA GIOVANNI XXIII PER 
MOVIMENTO FRANOSO. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  tredici del mese di marzo, 
 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATO che giovedì 13 marzo 2025 alle ore 11.00 circa si è verificato il 
cedimento di parte del “muraglione” a monte della strada comunale denominata Viale 
Michelangelo nel tratto in oggetto; 
  
APPURATO che il personale dell’Ufficio Tecnico Comunale, gli Agenti della Polizia 
Municipale e il Sindaco insieme al Corpo dei Vigili del Fuoco hanno effettuato un 
immediato sopralluogo presso il tratto di strada comunale interessato; 
 
VISTA la necessità di procedere alla chiusura al transito veicolare in entrambi sensi di 
marcia per motivi di sicurezza e incolumità pubblica, dal giorno giovedì 13 marzo 2025 fino 
ad avvenuto ripristino delle condizioni di sicurezza. 
 
CONSIDERATO il N.C.d.S., approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, e il relativo 
Regolamento di Esecuzione e d'Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 
495;   
 
VISTO il D.M. del 10 luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;   
 
VISTO il D.lgs 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento delle autonomie 
locali”;   
 

C
.
L
.
C
.
 
P
r
o
t
.
 
n
°
 
0
0
0
4
2
2
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
3
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
c
a
t
.
 
1
0
 
c
l
 
4
 
s
o
t
 
1
 
f
a
s
c

A
R

IC
82

60
05

 -
 A

02
5B

D
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
19

 -
 1

4/
03

/2
02

5 
- 

V
I.9

 -
 E



 

Ordinanza SINDACALE n.4 del 13-03-2025 Comune di Loro Ciuffenna 
 

Pag. 2 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, recante norme generali sull’ordinamento al lavoro alle 
dipendenze delle pubbliche amministrazioni;  
 
 

ORDINA 
 

-La chiusura al traffico a tutti i veicoli in entrambi sensi di marcia di Viale Michelangelo nel 
tratto dall’intersezione con Via Vittorio Veneto fino a quella di Via Giovanni XXIII, dal 
giorno giovedì 13 marzo 2025 fino ad avvenuto ripristino delle condizioni di sicurezza; 
 
-Il percorso veicolare alternativo sarà garantito da Via Raffaello Sanzio come da 
segnaletica presente;  
 
- gli uffici competenti alla pubblicazione sul sito del Comune di Loro Ciuffenna; 
 
- l’Ufficio Tecnico è incaricato della messa in opera della relativa segnaletica; 
 
- gli Agenti della Forza Pubblica, della Polizia Municipale, il personale dell’Ufficio Tecnico e 
chiunque cui spetti per quanto di competenza della vigilanza per l’esatta osservanza della 
presente ordinanza; 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Firenze ai sensi e con le modalità della legge 6.12.1971, n.1034 oppure, in 
via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi e con le 
modalità stabilite dal D.P.R. 24.12.1971, n.1199. 
 

IL SINDACO 
ROSSI ANDREA 

 
Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del 
Comune di Loro Ciuffenna ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005 
 

C
.
L
.
C
.
 
P
r
o
t
.
 
n
°
 
0
0
0
4
2
2
6
 
d
e
l
 
1
3
-
0
3
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
c
a
t
.
 
1
0
 
c
l
 
4
 
s
o
t
 
1
 
f
a
s
c

A
R

IC
82

60
05

 -
 A

02
5B

D
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
19

 -
 1

4/
03

/2
02

5 
- 

V
I.9

 -
 E


